Ad verbum sc̄e vel adiectiu[m] relatum

Inuenies: fugis aut piger es mihi qd pcil absit
¶ Dicit q relatin sepe refert ad nomine adiectum seu & bii: vt petrus virtute
potius est: & dimitrius pprius. Tu fugis qd mihi absit. ¶ Arguit. Studie
est boni qd est agere. Ibi relatin refert & bii: tñ oratio ē simpliciter oratione. So-
luto. Regula intelligi de verbo finiti modi: sed in oratione dicta ē verbū in
finiti modi. ¶ Arguit. Iohannes ē alio qualis est petrus. Ibi qualis refert
ad nomine adiectum seu & bii: tñ oratio ē simpliciter oratione. Secunda via
est ut relatinus refert ad nomine adiectum seu & bii: tñ oratio ē simpliciter oratione.

adiectum in eo non est incongrua seu impedimenta sua. Solutio. Regula inter-
ligitur de relatione substantiae; non qualis est relatio accidens. Contra. hoc
falsum est de relatione substantiae; quod per hoc exemplum. Video alium quod tu vides
non est ibi aliquam impedimentum pro illud relationem substantiae quod. Solutio. Alium
non est ibi adiectum sed substantia. Contra Relatio non potest referre verbum
quod verbum non est aliquis genitus sicut relatio noitale quod necessario requiritur ad
cognitionem relationis cum unius antecedente. Solutio. hoc verum est in oratione
Expositio et causa. sed hoc est unius dicimus vel utitur eorum causa vel relatione vel ratione.

implicetur dñs: sed hec e impedimentu alter cognita vel supplet vice casus seu gnis. **C**ur relatiu s nū aificendis id tēfcare: s nō nomē et verbū nō sunt id: g. rē. **Solutio.** Verbū pōt vno mō p̄siderari q̄ ad scatio nem grāmaticalē: ac sc̄ p̄ modū furus & fieri. agere & pati & sic nō pōt idēficiari cū noīe. Alio mō pōt p̄siderari inēstū beat actionē vel passionē absolute: vt nomē b̄bale: sū pōt idēficiare cū noīe. **Uel** dñm q̄ b̄bus gerit vicē nti casus. **Querit.** Cōtra quā regulā ē hoc impedimentū. **Solo.** Cōtra regulā logicale: q̄r relatiu cap̄ suppositionē ab aificēdē: sed verba nō supponit: g. rē. **Ratio** qua pōt fieri est facilis resolutio verbi si niti mō ad verbū in infinitu modi qđ pōt reddere suppositū verbo per son ali: et per cōsequens supponere a uno hoc relatiu pōt capere suppositionē logicalem. **E**xemplū vt tu fugis qđ supple fingere: aut piger es quod s̄z vigrū eē mīhi p̄ducit ablit & ille infinitū habet ym noīis neutrī gnis: ḡ hoc relatiu

De Impedimentis

ponitur in neutro genere. Sed ratio quare oportet fieri est breuiloquium
i. materialiter stat relativum

Pro sola voce supponit sepe relatum

antecedens i. stat pro significato.

Quamvis precedens supponit significando,

Est exemplū que dictio derivatur

Dat deus aureolā qd nomen habetur ab auro.

Dicit qd sepe relatum ponit materialiter: et antecedens significative et p
sonaliter: ut dat deus aureolā qd nō habetur ab auro. Ibi antecedens au
reolā significative acceptū supponit personaliter: et illud relatum qd refert
ipm p sola voce, i. materialiter. Simile exēpī. Christus nat⁹ ē in bethleem
qd interptatur dominus pacis Magister disputat colonie qd est nō nō famo
se ciuitatis. Querit. Contra quā regulā est hic impedimentū. Solutio.

Querit. Cōtra vñ regulā logicā: qd relatum substātie idētatis et suū antecedens

debet supponere p eadē re in nūero: sed hic supponit p diversis: qd an
tecedens ponitur scatim: et relatum materialiter. Ratio qua pō fieri ē: qd re
latum includit in se dū. s. vocē et scationem et ergo relatum pō ipm

referre p voce tantū seu semel et tanta. Arguit. hic ē impedimentū Querit

grammaticale: ergo nō est cōtra regulā logicā. Ans pbatur: qd relatum

et suū antecedens discōueniūt in genere: qd aureolā ē generis feminini: et qd

est generis neutri. Solutio. Relatum nō refers antecedens p scatorū suppo
nit personaliter sed p voce ut supponit materialiter et sic generis neutri

Cōtra. Ans ponitur hic significative: ergo nō materialiter. Solo. Licet

penatur scatim tamē relatum nō refert ipm ut est significatiū sed mate
rialiter politū. Queritur. quando relatum refert antecedens p sola vo
ce. Solutio. Quād vñ vel dictio strūcta facit ipsum stare p sola voce et
non p significato: qd illa dictio nō est intentio sed a facit hoc relatum

quod stare materialiter p sola voce antecedens. Sed ratio quare optet fieri

est breuiloquium: qd verius dicitur dat deus aureolā qd nō habet ab

auro. qd deus dat aureola: qd aureola est nō qd habet ab auro. Querit

Quid est aureola. Solutio. Est maximū pñū accidentale beatior. Et di
citur ab auro qd sicut aurū inter oia metalla ē p̄cōsissimum sic hoc pñū est

maximus inter oia alia: qd datur doctoribus: virginib⁹ et p̄z in iiii. scrip.

Tho. xl viii. Arguitur. Hoc relatum qd in nūero supponit p sola voce qd

tunc non est recordans sui antecedentis. Solutio. Non supponit p̄ solo

voce ipsius absolute: sed p̄ solo voce ipsius antecedentis.

Significative acceptū i. antecedens p̄ sola voce

Estqz relatiūs precedens materiale

i. dictio Est exemplū.

Nomen equrea sic placet nobis illa videre

Dicit qd in orōne relati et antecedētis relati ponit scatim qdūs aīs po
nat, p̄ sola voce, i. materialiter: ut hō ē nōn qd currit. Ibi stat scatim et aīs sez
hō materialiter. Arguitur. Orō textus ē simpliciter p̄grua: qd ibi nō ē impedimentū qd

relati et suū antecedens cōueniūt in gōe et in nūero. Solutio. Hoc bene pbatur

qd nō est impedimentū cōtra regulā grammaticale sed logicale: qd no suppos
nit p̄ eadē: s. vñ ponit significatio. s. relatum et antecedens materialiter

hō qd pō fieri est qd in antecedente faciliter p̄ intelligi scatio quā relati

De Impedimentis

Nota.

debet reserue. Sed hoc optet fieri est breui loquiti: quod breuius sed eq̄rea est non
men et nobis placet illa videre. quod diceret: eq̄rea est non est loca in quo
solent experiri an equi sint bona et illa placet nobis videre. Notandum quod
eq̄rea h̄z tria sc̄ata. pr̄io sc̄at loca in quibus cōsuererūt fieri hastiludia et
caret singulari nūero est nūetri ḡnus ut eq̄res equire oportet. Secundo sc̄at illos
ludos q̄ in talibus locis fiebat. Tertio sc̄at illa loca in quibus cursus equo
rum p̄stat. Et sed eq̄re a nomine equus et ab isto verbo tuus r̄tus rueret
quod est idem quod cadere: quod in illis locis sepe r̄nt equi.

i. variat sc̄atione sui auctis

Sepe relatum permuat significatum

... s. potentie diuine

Est exemplum

Hunc domini que nos fecere manus crucifixe

Querit.

Dicit quod relatum permuat sepe sc̄atu sui antecedentis. i. stat pro alio factio
pro factio antecedet: ut manus domini sunt crucifixe quod fecerunt nos. Ibi (manus) stat
pro manib⁹ carnalib⁹ ch. isti: et quod stat pro divina potestate cuius res est creare
hoc est ex nihil ad esse vocare. Quod per quod debet fieri quod relatum et ans dnt
fieri in diversis factiōnib⁹. Sol. ex adiunctis: quod talia sunt subiecta qualia
ab eorum predicatione permittuntur: in modo illud predicationis (crucifixe) exigit manus stare pro
manib⁹ carnalib⁹ et (facere) captiū pro creare exigit stare pro diuina potestate:
cum autem creandi soli operatur deo. Sicut exemplū ponit Cullus: ut Tacitus fulmine
romulū quod hāc viue codidit. Ibi romulū ponit pro simulacro: et relatum refert
ipm pro factio sc̄ata pro simulacru: hoc est ans stat pro imagine: et relatum refert
ipm pro re viua. Et quod ans stat pro re mortua: et relatum pro re viua tū sit ista
regla: ut Iohannes regescit nūc in cemiteriis quod p̄die ambulauit in plateis.

Arguit

Querit. Vtrū antecedens permuat semper sc̄atu relatum. Solo. Non sed tūc
permuat factio sc̄atu relatum quod ancedens est terminus equocū. Ut duplex est ed
uocum. s. a casu et a p̄silio et sic duplū sit numeratio. Prima sit quod ans est equo:
cum a casu: ut Canis quod latrat in ede nat in ede: et fulget in astris. Secunda
sit quod ans est equocū a p̄silio ut hō est animal quod pingit in pariете. Ceterum ista or-
textus et similares orationes iuxta eius formam sunt simpliciter cognitae: quod relatum et
antecedens conueniunt in accidentibus grammaticalibus: ut manus est ḡnus semi
nini numeri pluralis: et que sit. Solo. Non est impedimentum contra regulam
grammaticale h̄z logicales: quod est illa: quod relatum substantia identitatis non recipio
cum et suū ans pro eadē re in nūero debent supponere: h̄z hic supponit pro dis-
persio. Ceterum. Diuersae voces non p̄nit pro eadē re supponere: quod pro illo termi-
nus supponit quod factio sed hic relatum et antecedens faciat res diversas in
numero: ergo non supponit pro illa. Probat: quod manus in antecedente faciat mas-
nus carnales: h̄z hoc relatum (que) refert ipsum ut stat pro parte diuina sine pro
manu deitate: quod sunt res specificē distincte. Solo. Lz sunt specificē distincte
in idētificantur in supposito. Ceterum. Idētitas nūeralis supponit idētitudinem
specificā: si non sunt eiusdem speciei non p̄nit supponere pro eadē re in nu-
mero. Solo. Idētitas nūeralis essentialis supponit idētitudinem specificā: h̄z
hec unitas est supra omnē naturā et intellectū. Querit. In quā debet po-
ni ans quod relatum stat pro diuerso factio. Solo. debet poni in eadē ḡne cui
generis est suū ans quod refert: et illo facio supponit pro q̄ ad suū antecedens re-
fertur: ut Turritur volat in aere quod nat in equino: Ibi hoc relatum (quod) debet
esse masculini generis: quod antecedens sc̄at turritur capitulū pro pisces: et sic est
masculini generis. vñ. Hec turritur avis: hic turritur sit tibi pisces. Querit
quod est ratio quod potest fieri. Solutio. Ista: quia relatum et suū antecedens co-
veniunt in genere et in nūero. Vel est facilitas intellectus potest: intellige-

Replica.

Querit

De Impedimentis.

diversas naturas i uno supposito sūt illud supponit i unitate suppositi
libet diversas operas. Rō quare opter fieri est bieuiusmodi: qz bieuiusmodi
manus dñi sunt crucifex que fecerunt nos qz si dicere: carnales manus
domini sunt crucifex: et manus diuinae potest fecerunt nos.

, s. sui antecedētis , s. relatiū

z t u m e r ū m u f a t : i

Et numerū mutat; hominem diuina potestas

.l.create

.i.create .i.virgin creator

plasmat; eosq; marem factor creat + mulierem

Dicit q̄ relatūn grāmatice sepe mutat numerū sui antecedētis et disconuenit cū suo antecedēte in numero: vt diuinā potestas plānit hoīem: et factōr: creat eos mārē et feminā. Sēi. i. Ibi hoc antecedētus hoīem est fr̄is nūerii relatiū. s. eos ē plurālis numeri. Et ita relatiū et suū antecedētus disconueniunt in numero. Queris: quale impedimentū est hic. Solutio. Cōtra naturam relatiū et antecedētis: qz relatiū et suū antecedētus debent esse eiusdem numeri: hic aut̄ sunt diversorū numerorū: quia homo est singula ris numeri: et eos plurālis. Ratio qua potest fieri est: qz antecedētus sez homo est communis ḡnūs habens modū nominis collectivū: qz dicit porphyrus. Participatione speciei plures homines sunt vñus homo: ergo antecedētus potest habere relatiūm plurālis numeri. Sed ratio quare oportet

Et fieri est ex p̄flio sententie sub brevi loquio. Queritur. Quare ponitur antecedens in singulari numero sc̄s hominē. Solutio. Ad innumerālē senten-
tiam istā: vt vir et mulier matrimonialis; 2: uncti dicit esse cōcordes in volū-
tate; 3: ac regnū in se diuīsum desolabitur. Nam sicut reliqua mēbra sunt
sub capite recipiēta ab ipso vivere et sentire; sic mulier debet eē sub viro; q̄
caput eius esse dicitur: eo q̄ vir est magis vigens in actibus rōnis seu in-
tellectus pupilli eīn̄ hoc ex nobiliori eius cōplexione. Item p̄pter hoc for-
mata est de costa viri vt fortia sit viri cu aliquāl subiectio q̄stū ad dispē-
fanionē domus. Querit quare dicit (eos) in plū numero et nō in singula-
ri. Solō. B̄d sc̄ndū q̄ adā et ea nō sunt vnum suppositū: qr tūc est her-
mofrodita: q̄ vni supp̄bi haaberet vtriusq̄ sexū: sed sunt diversa supposita
humane nature. Et addit (marē et mulierē) ad denotandū diueritatem se-
xuum. Ex quo patet falsa quo rūndā opinio dicentū mulierē nō esse natu-
ra intentam: cu tñ deus ea pdixit et naturā instituit ad conformitatē sue
productioē operari. Et quando dicitur (mulier) fūm Aristotelem ē mas
occasiō atua. Solutio hoc non est referendū ad naturam et ad suppositū
mulieris: sed ad sexum p̄ q̄ mulier solūm occasionaliter distinguunt a vi-
ro: quia sunt essentialiter eiusdem speciei: ad cuius suppositū natura ter-
minat et non ad sexū. Arguit. Primus homo fuit hermofrodita. qr dicit
Sēn. q̄. Et erunt duo in carne vna: ergo in vno est vteros sexū. Solutio.
Sunt duū intra in carne vna: scilicet proles que ab yrogo parente aliqd
materialiter recipit. Simile exemplum. Quid est debilius mare id est y-
ro: quos mulcula perdidit nece. id est morte.